UNIRIO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Secretaria dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO SCS N' 5.507, DE 21DE MARÇO DE 2022

Dispõe sobre a abertura de Concurso Público de
Provas e Títulos para a classe de Professor
Assistente A, em regime de trabalho de
Dedicação Exclusiva, na Área de
Conhecimento/Desci pli na E ducação
IVlatemática/Tecnologias para o Ensino de
l\'matemática, do Departamento de Matemática,
do Centro de Ciências Exatas e Tecnologia
(CCET).

O Reitor da Universidade Federaldo Estado do Rio de Janeiro (UNTRIO), no uso das
atribuições que Ihe foram conferidas pelas nomlas estatutárias e regimentais, de acordo com o
teor do Processo n' 23012.000054/2022-46, RESOLVE promulgar, ad r(:/ê/"endt//zz do
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, a seguinte Resolução:

Art. I' Fica aprovada a abertura de Concurso Público de Provas e Títulos, para a classe
de Professor Assistente A, em regitne de trabalho de Dedicação Exclusiva, na Área de
Conhecimento/Disciplina Educação Matemática/Tecnologias para o Ensino de
IWatemática, do Departamento de Matemática, do Centro de Ciências Exatas e Tecnologia
(CCET), conforme previsto no Art. 8', $ 3', da Lei n' 12.772/2012.

Art. 2' Esta Resolução entra em vigor a partir desta data

Ricardo Silva
Reit

TTDD: 021.2